
SEGUNDA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 20132 CADERNO 5

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490192

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:
Tornar sem efeito a publicação do contrato nº 097/2012, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado em 22/02/2013.

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490223

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:
Tornar sem efeito a publicação do Convênio nº 070/2012, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado em 05/12/2012.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490442

PORTARIA: 09
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula
IVAN MONTEIRO DE OLIVEIRA             Agente Administrativo    14834
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20602137065680000    0101000000          339039              
4.200,00
Observação: Para arcar com despesas de manutenção da 
UAGRO de Ananindeua.
Ordenador: CREEDEN GAUCH

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490450

PORTARIA: 10
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula
PEDRO RODRIGUES DE SOUZA              Agente Administrativo    187161
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0101000000          339030              
800,00
20122129745340000    0101000000          339036              
450,00
Observação: Para ocorrer com despesas de manutenção da 
Regional de Marabá.
Ordenador: CREEDEN GAUCH

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490459

PORTARIA: 11
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula
JOSÉ JACO BARROSO                     Gerente da Regional      58902461
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20601137067310000    0101000000          339030              
1.200,00
20601137067310000    0101000000          339039              
800,00
Observação: Suprimento para arcar com despesas do Projeto 
de Produção de Mudas de Espécies frutíferas na UAGRO 
de Paragominas e com despesas eventuais desta Gerência 
Regional.
Ordenador: CREEDEN GAUCH

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490467

PORTARIA: 12
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula
TIAGO CUNHA DE LUCENA                     Médico Veterinário       230191
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0101000000          339030              
250,00
20601134863940000    0101000000          339036              
1.200,00
Observação: Para ocorrer com despesas de pronto atendimento 
da UAGRO e Gerencia de Altamira.
Ordenador: CREEDEN GAUCH

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490478

PORTARIA: 13
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                        Cargo do Servidor         Matricula
CLEISE DAS GRAÇAS SARRAZIN SANTOS     Assistente. Tec.Administrativo 53764752
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0101000000          339030              
600,00
20122129745340000    0101000000          339036              
400,00
Observação: Suprimento para arcar com despesas da Regional 
de Santarém.
Ordenador: CREEDEN GAUCH

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490485

PORTARIA: 14
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                               Cargo do Servidor        Matricula
DOUGLAS MOACIR CAMPOS DA SILVA        Gerente da Regional      808460371
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0101000000          339030              
1.400,00
Observação: Para arcar com despesas de manutenção da 
Regional de Itaituba.
Ordenador: CREEDEN GAUCH

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490157

PORTARIA: 002/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                             Cargo do Servidor        Matricula
RICARDO BARATA PEREIRA                ZOOTECNISTA              55585954
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134864000000    0101000000          339030              
1.890,00
20606134863990000    0101000000          339033              
1.000,00
20606134863990000    0101000000          339039              
1.010,00
Observação: ILHAS
Ordenador: MARIA JOSEFA SANTOS NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490214

PORTARIA: 002/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidores:
Nome do Servidor                            Cargo do Servidor        Matricula
RICARDO BARATA PEREIRA                ZOOTECNISTA              55585954
RICARDO BARATA PEREIRA                ZOOTECNISTA              55585954
RICARDO BARATA PEREIRA                ZOOTECNISTA              55585954
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0101000000          339030              
1.890,00
20606134863990000    0101000000          339033              
1.000,00
20606134863990000    0101000000          339039              
1.010,00
Observação: MARITUBA, ANANINDEUA, BENEVIDES, 
CACHOEIRA DO ARARI
Ordenador: MARIA JOSEFA SANTOS NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490325

PORTARIA: 003/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                            Cargo do Servidor        Matricula
ARY DJALMA ROCHA CALDAS               ENGENHEIRO FLORESTAL     55569151
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0101000000          339030              
2.300,00
20606134863990000    0101000000          339039              
1.500,00
Observação: CHAVES, MARITUBA, MUANÁ, PONTA DE PEDRAS, 
SALVATERRA, SANTA BÁRBARA
Ordenador: MARIA JOSEFA SANTOS NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490342

PORTARIA: 004/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                           Cargo do Servidor        Matricula
SIDNEY DA SILVA RIBEIRO               TECNICO AGROPECUÁRIA     55590022
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0101000000          339030              
1.570,00
20606134863990000    0101000000          339039              
490,00
Observação: MARITUBA-L, MUANÁ, SANTA CRUZ DO 
ARARI,SOURE
Ordenador: MARIA JOSEFA SANTOS NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490356

PORTARIA: 005/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                                Cargo do Servidor        Matricula
PATRÍCIO COSTA DOS REIS FILHO         TECNICO AGROPECUÁRIA     31782421
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606138166530000    0101000000          339030              
250,00
Observação: MARITUBA -L
Ordenador: MARIA JOSEFA SANTOS NASCIMENTO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490374

PORTARIA: 006/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                             Cargo do Servidor        Matricula
HADLEY SOLANO DANTAS FREITAS            TECNICO EM AQUICULTURA   57210727
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606137566070000    0101000000          339030              
910,00
20606137566070000    0101000000          339039              
500,00
Observação: MARITUBA - R, PONTA DE PEDRAS, SALVATERRA, 
SANTA CRUZ DO ARARI
Ordenador: MARIA JOSEFA SANTOS NASCIMENTO

PORTARIA Nº 003/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490542

O Diretor Presidente da CEASA/PA, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo Estatuto desta Empresa: RESOLVE: 
Portaria nº 003/2013 Conceder ao servidor Sr. Paulo André 
Castelo Branco Bezerra, matricula 7000740/1, ocupante do 
cargo de Diretor Administrativo e Financeiro, 30 (trinta) dias de 
Férias, no período de 01/02/2013 a 02/03/2013. Registre-se, 
Publique-se e Cumpra-se, em 31 de Janeiro de 2013. Diretor 
Presidente: Marco Antonio Soares Raposo

PORTARIA Nº 004/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490550

O Diretor Presidente da CEASA/PA, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo Estatuto desta Empresa: RESOLVE: 
Portaria nº 004/2013 Designar a Sra. Nina Cristina Moreira 
Mafra - Coordenadora Financeira e Contábil para responder pelo 
Diretor Administrativo e Financeiro, que encontra-se de Férias, 
no período de 01 de Fevereiro de 2013 a 02 de Março de 2013. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em 31 de Janeiro de 
2013. Diretor Presidente: Marco Antonio Soares Raposo.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490173

PORTARIA: 377/2013
Objetivo: realizar palestras relacionadas aos Programas 
Sanitários, com ênfase em PNCEBT e PCRHEET’s, em escolas 
dos municípios, atendendo a meta 12, etapa 12.8, do Convênio 
Animal Nº 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Curuça/PA - Brasil
Marapanim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541875961/CIBELLY FERREIRA DANTAS DE MENESES (Agente 
de Defesa Agropecuaria) / 1.5 diárias (Completa) / de 
27/02/2013 a 28/02/2013
572236511/JOCELIA FERNANDES HELMER (Médico Veterinária) 
/ 1.5 diárias (Completa) / de 27/02/2013 a 28/02/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490194

PORTARIA: 342/2013
Objetivo: dar apoio nas atividades de Fiscalização de Postos 
Fixos, para atender à ação de Força Tarefa - Plano Emergencial 
de Erradicação da Mosca da Carambola, atendendo a meta 32, 
etapa 32.1, do Convênio Vegetal Nº 755770/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Monte Dourado/PA - Brasil<br


